
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 057, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 68.983 – UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que consta no Memorando Nº 015/2016 do Curso de Especialização em 
Reabilitação Físico-Motora 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
  

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Seleção que avaliará os candidatos ao Curso de Especialização em Reabilitação Físico-
Motora 2/2016 

 
 

Prof.ª Isabella Martins de Albuquerque- Presidente 
Prof.ª Adriane Schmidt Pasqualoto 
Prof.ª Ana Lucia Cervi Prado  
Prof.ª Dani Laura Peruzzolo 
Prof. Jefferson Potiguara de Moraes 
Prof.ª Kayla Araújo Ximenes Aguiar Palma- Suplente  
Prof.ª Melissa Medeiros Braz- Suplente 
Prof.ª Viviane Acunha Barbosa- Suplente  

 
 
 
 
 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 

 


